
 

 

平成 30 年 10 月 19 日  

保護者様 

                                                        

岐阜県立各務原高等学校 

校長  髙谷 信吾 

 

岐阜県ふるさと教育週間・各務原高校授業等参観について 

日ごとに秋の深まりゆく今日この頃ですが、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のことと

お慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、岐阜県の高等学校においては、11 月の初旬に学校の教育活動を県民に広く公開しております。 

本校では、下記の通り学校を公開いたします。保護者の方々には学校の教育活動を参観していただ

きたく、ここに御案内申し上げます。 

                                        記 

公開内容 

(1) 授業 
11月１日（木）～11 月 7 日（水）（土、日は除く） 
（各日ともに 5 限，6 限 13:20～15:10 を公開する。 
ただし、PTA 挨拶運動の日は 1 限 8:50～9:40 も公開する。） 

 (2) PTA 挨拶運動                                 
 
 日 時： 11月6日（火）～8日（木） 8:15～8:30 
 内 容： PTA役員，生徒（ＨＲ委員），職員による挨拶運動 
  場 所：  校門 
 

 
(3) リスペクトクラブ（サッカー）                                 
 
 日 時： 11月5日（月）17: 00～19: 00（雨天中止） 
 内 容： サッカーを通して年代を越えた交流によりリスペクト精神を育む 
  場 所：  おがせ フットサルパーク 
 

(4) リスペクトクラブ（ラグビー）                                 
 
 日 時： 11月1日（木）17: 00～18: 30（雨天中止） 
 内 容： ラグビーを通して年代を越えた交流によりリスペクト精神を育む 
  場 所：  本校 グラウンド 
 

(5) 芸術鑑賞                                 
 
 日 時： 10月25日（木）13:00～15:10 
 内 容： 加藤拓三和太鼓コンサート 
  場 所：  各務原市民会館 
 

 

 

 

 

 

 

 


